23) この裁判所規則は、1653年に公布された「旧裁判所規則 *Ordinatio Prior*」に対する

にも、そのような普遍性の「準則 regula」が国王の意思として明確に示されている。すなわち、同規則第2部第1章冒頭には、「今後、余の主席判事、次席判事、陪席判事が、従来、ローマ帝国に存在する最高裁判所に第一審として係属し、あるいは、上訴によってそこに移審され得た全ての事件を、それらの事件がこの者たちの下に提起された際に引き受け、それらについて審理した上で判決を下すべき hinführō Unser Praesident, Vice Praesident und Assesores alle dieselbe Sachen/welche vorhin an die im Römischen Reiche befindliche Höchste Gerichte entweder quoad primam instantiam abhängig gemachet/oder per appellationem dahin devolvirt werden können/wan sie vor ihnen gebracht/annehmen/darüber process erkennen und fernes richten sollen」旨、そしてまた、「余の統治府判決団あるいは政府裁判所及び上級ラント裁判所においても、最高裁判所に提起された上訴を承認し、上告に基づいて事件が最高裁判所に移管され、判決が期待され、最高裁判所から発せられる強制的禁止令その他の命令によって裏付けられ、そのような命令が他でもない帝国の法

---

「領邦等族 Ordines Provinciales」の反対を承けて再起草されたものである。メヴィウスは「序論」の中でその経過について次のように述べている。

Pro commodo, dextro atque proficio Regalis istius exercitio et usu certo Summi Tribunalis et in hoc Processus Iudicallii composita est Ordinatio praescribens quomodo tum Iurisdictio Regia illo formari, exerceri atque coli, tum justitia omnibus recto atque non impedito tramite administrari debeat. Quando anno supra millesimum sexcentesimum quinquagestimo secundo [tertio?] die 17. Maij sub auspiciis Serenissimae atque Potentissimae Principis ac Dominae Dominae CHRISTINAE Suecorum Gothorum Vandalorumque Reginae per Commissarios Regios Celsissimos Dominos Schering Rosenhan et Benedictum Oxenstierna, solenni festivitate introductio Supremi Tribunalis peragebatur, praesentibus tunc et in Consilium adhibitis Ordinum e Provinciis Deputatis congesta illa est primum opera et studio eorum qui in Ministerium Augusti hujus Iudicij lecti atque recepti fuerunt. Pervenit ista hac elaboratione in compagem aliquam. Passa autem mox fuit, quod novis operibus evenire solet, ut in his commorantes deinde demum structurae incommoda sentiant, exteri foras aspicientes diversis et plerumque sinistris opinionibus subjiciant. Multa ex istius tenore reperta sunt in praxi difficilia, nec brevitati litium satis idonea. Nonnulla aliorum disputationibus, oppositionibus

et juris morisve adversi allegationibus impedita. Alia in sensum alium detorta; ut opus fuerit ex iis quaedam ad superiorem diiudicationem atque decisionem reffere. Quando autem inter illas eventilationes in Regno Serenissi: et Potentissimus Rex CAROLUS GUSTAVUS gloriostiss : memoriae successit postquam et Tribunalis Ministri quae muneric rationem turbabant, quo Regimem in Provinciis Regium sustinebant existimata suae functionis praejudicia nec non exemptionum quarundam desideria, Ordines Provinciales quae ex prius placitis mutata velut in libertatis juriumque suorum imminutionem vergentia proposuerant, S. Regia Majestas aliqua ex iis Regia Resolutione definivit, aliqua ad ulteriorem discussionem inter omnes, quorum interesse videbatur remisit, super iis communicationum directionem Celsissimo Domino Iohanni Oxenstierna Praesidi Summi Tribunalis, sumul Legato in Germaniam misso demanavit. Sub hoc acta sunt quaedam super opiniorum differentiis cum istis singulis. Post exploratos autem de iis penitus sensus expensosque Ornidationis Prioris tenor revisus emendatus explicatus et quod de eo in chartam redactum, iis qui isto quaedam desiderabant missum, juxtimque Vismariae dies conventui Deputatorum ex Collegiis Regiminum et Ordinum Provincialium dictus est. In quo cum relecta essent quae concessimus, inde in examen vocata, discussa, tandem approbata, coepit inde Ordinatio composita in illam formam et tenorem in quo nunc habetur. Coscripta sic fuit, per wos qui Tribunali ministrabant, ab omnibus qui aderant, subscripta et commune placitum redditum. Profectus cum ista in Borussiam, ubi Invictiss. Rex eo tempore bellum gerebat, Celsissimus Prases, obtinuit ut S. Reg. Maj. Commissio compositorum examine atque ponderatione iis qui aderant Regni Senatoribus et qui praeter eos a consiliis erant, factaque ab his relatione approbatio non modo Regia accederet, sed etiam jussus, istam pro Leges habendi, publicandi, observandi, praemisso ad istius authoritatem hoc, quod in fronte habet Regio diplomate. Publicata inde est die 28. Januarii Anno 1657. Vismariae in Iuridicata Advocatis et praesentibus Regiminis Ordinumque Deputatis solenniter, inter applausus congratulationes et vota pro Iustitiae et Tribunalis felicitate. (Prodromus, 3-5)